

PODRÓŻ MINISTRA HUDSONA

P. Robert S. Hudson, Minister Handlu Zamorskiego Wielkiej Brytanii, wraz z małżonką opuszcza Londyn dnia 16 marca, udając się na kontynent europejski, gdzie pckolei odwiedzi szereg stolic. Pierwsza wizyta złożona zostanie w Berlinie, skąd w dniu 19 marca minister uda się w dalszą podróż do Warszawy, dotąd przybędzie tegoż dnia w godzinach popołudniowych.

W podróży do Warszawy Ministrowi Hudsonowi towarzyszyć będą następujące osoby: Sir Quintin Hill, szef Departamentu Handlu Zamorskiego /Comptroller General of the Department of Overseas Trade/, p. Frank Ashton-Gwatkin, naczelnik wydziału ekonomicznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz p. D.H. Lyal z Departamentu Handlu Zamorskiego.

W Polsce P. Minister Hudson wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami będą oficjalnymi gośćmi p. Ministra Przemysłu i Handlu i p. Romanowej.

W dniu 22 marca Minister Hudson z małżonką i towarzyszącymi mu osobami wyjedzie do Moskwy, następnie zaś uda się z wizytami do Helsinek i Sztokholmu.

MINISTER R. S. HUDSON

Minister Robert S. Hudson zajmuje swe obecne stanowisko w Rządzie Brytyjskim od r. 1937.

Wykształcenie odebrał w Eton i w Kolegium Magdaleny w Oksfordzie. W 1911 r. wstąpił na służbę dyplomatyczną, na której pozostawał do r. 1923, i opuścił ją w stopniu pierwszego sekretarza. W r. 1924 został wybrany do Parlamentu, poczem zajmował kolejno stanowiska Sekretarza Parlamentarnego /Ministra/ w Ministerstwie Pracy, Ministra Emerytur, oraz Sekretarza Parlamentarnego /Ministra/ w Ministerstwie Zdrowia.

W ciągu ostatnich dwóch lat na stanowisku Ministra Handlu Zamorskiego, p. Hudson był szczególnie czynny, popierając wydatnie interesy przemysłu brytyjskiego, jednocześnie wiele czasu poświęcając organizacji Targów Przemysłu Brytyjskiego, oraz działowi brytyjskiemu na tegorocznej Wystawie Światowej w Nowym Yorku. Budowa pawilonu brytyjskiego odbywa się pod jego osobistą kontrolą i przed niedawnym czasem p. Hudson bawił parę dni w Nowym Yorku, aby sprawdzić na miejscu jak prace postępują.



Minister Hudson jest nie tylko zdecydowany bronić pozycji zajmowanej w świecie gospodarczym przez Wielką Brytanię, ale ma nadzieję, że tę pozycję uda mu się wzmocnić. Znane jest dobrze jego zdanie, w którym stwierdza, że Wielka Brytania nie ma zamiaru monopolizować rynków zbytu, lecz jednocześnie nie może beczynnym przyglądać się utracie tych rynków.

Minister Hudson jest zwolennikiem zorganizowania "jednolitego frontu" oddzielnych gałęzi przemysłowych w celu lepszego zwalczania konkurencji. Jego plan spotkał się z należytym zrozumieniem i współpracą zainteresowanych, tak, że Minister mógł przed niedawnym czasem oznajmić w Izbie Gmin, iż z każdym tygodniem inna gałąź przemysłu zostaje zorganizowana.

Dzięki swym osobistym zaletom, oraz doświadczeniom handlowym i dyplomatycznym, Minister Hudson pełni z powodzeniem poważne funkcje "Ambasadora Przemysłu".

#### P. FRANK ASHTON-GWATKIN

Nazwisko p. Ashton-Gwatkin, szefa wydziału ekonomicznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, podobnie jak jego resortowych kolegów rzadko ukazuje się w prasie.

Służbę dyplomatyczną p. Ashton-Gwatkin odbywał na placówkach w Moskwie i Japonii. Przez pewien czas był przydzielony do świty następcy tronu japońskiego. Poznawszy gruntownie ten kraj napisał książkę p.t. "Kimono", która cieszyła się dużym powodzeniem w Japonii.

P. Frank Ashton-Gwatkin był członkiem Brytyjskich Delegacji na konferencjach: Rozbrojeniowej w Waszyngtonie w r. 1921, Gospodarczej w Ottawie w r. 1932, oraz Światowej Gospodarczej w Londynie w r. 1933, ma więc za sobą dużą rutynę w sprawach gospodarczych.

W jesieni roku ubiegłego bawił wraz z misją Lorda Runcimana w Czechosłowacji; za wybitne zasługi został odznaczony Orderem Łaźni.

Wydawca:

The Warsaw Weekly, Sp. z o.o.  
Sewerynow 4.

Redaktor: Cecylia Halpern.

Powielono w Firmie BLOCK-BRUN, S.A.  
Krakowskie Przedmieście 42/44.

#### OD REDAKCJI

Redakcja "Wiadomości z Anglii" posiada oryginalne artykuły w języku angielskim oraz bogaty wybór fotografii dla bezpłatnego użytku prasy.

Jednocześnie Redakcja uprzejmie prosi pisma o przysyłanie numerów, w których ukazały się przedruki z Biuletynu.

Redakcja czynna jest w godzinach 11-1, tel. 2.73.77.

